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REPUBLIC OF KOSOVO
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| 11-Nr- 44 | Drejtoria pér Shérbime Pronésore-Juridike dhe Kadastér | Daté:05.07.2024 |
Pér: Kryetarin e Komunés z. Bali MUHARREMAJ
Nga: Drejtoria pér Shérbime Pronésore-Juridike dhe Kadastér

Lénda: NJOFTIM

Me Vendimin e Kuvendit Komunal 01-Nr-16-13680 daté 29.02.2024 éshté nxjerr Vendim pér shpalljen
e interesit t€ pérgjithshém pér pjesén e parcelés kadastrale P-72116046-01223-0 me sipérfage té
pérgjithshme prej 3408m?, nga sipérfagja e pérgjithshme interes pérgjithshém shpallen 268m?, zona
kadastrale Suhareké, vendi i quajtur “ Pojata” e evidentuar né emér té Hisen (Nezir) Gashi nga Suhareka.

Bazuar n€ Vendimin e Kuvendit Komunal pér shpalljen e interesit té pérgjithshém do té béhet kémbimi
me pjesén e parcelés kadastrale P-72116046-01224-0 P.SH.RRUGET Rrugé E Pakategorizuar me sipérfage
té pérgjithshme 522m?, nga sipérfagja e pérgjithshme pér kémbim éshté parapar pjesa e parcelés me
sipérfage prej 219m?

Qéllimi i shpalljes sé& interesit t€ pérgjithshém éshté “rregullimi i infrastrukturés né rrugén Luigj
Nikolla” né qytetin e Suharekés.

Andaj me kété shkresé, ua dérgojmé raportin e vlersimit me nr.Njésis 021/463 — Nr. prot. 184-
2/2024 té datés 04.07.2024 nga Ministri e Financave , Punés dhe Transfereve - Departamenti
pér Vlersiin e pronave té paluejtshme, sipas kérkesés reference nr.11-Nr-40 daté 07.05.2024 nga
Komuna Suhareké

TE DHENAT KADASTRALE PER PRONAT PRIVATE
Nr. i parcelés Pronari Sip. e pérgjithshme Sip. pér kémbim

P-72116046-01223-0 | Hisen (Nezir) Gashi 3408m?, 268 m?
GJITHSEJ: 268m?

TE DHENAT KADASTRALE PER P.SH.RRUGE PUBLIKE E PAKATEGORIZUAR
Nr. i parcelés Pronari Sip. e pérgjithshme Sip. pér kémbim
P-72116046-01224-0 | P.SH.RRUGET 522m? 219m?
Rrugé E Pakategorizuar

GJITHSEJ: 219m?




Kérkesés ia bashkangjesim:

- Vendimin e Kuvendit Komunal 01-Nr-16-13680 daté 29.02.2024 pér shpalljen e interesit té
pérgjithshém

- Njoftimin — vértetimin nga Drejtoria e Financave gé Komuna ka mjete pér kémbim 11-104-24573
daté 30.04.2024.

- Qertifikatat e pronés né origjinal.

- Kopjet e planit né origjinal.

- Kérkesén nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé pér shpalljen e interesit té
pérgjithshém pér kémbim dhe ndérrim té pronésté datés 20.02.2024.

- Njoftimin nga Avokati Publik 11-0104-36327 daté 05.07.2024.

- Vértetimin nga Zyra Kadastrale Komunale.

Andaj bazuar né Vendimin e Kuvendit Komunal 01-Nr-16-13680 daté 29.02.2024 pér
shpalljen e interesit té pérgjithshém, raportin e vlersimit me nr.Njésis 021/463 — Nr. prot. 184-
2/2024 té datés 04.07.2024 nga Ministri e Financave , Punés dhe Transfereve - Departamenti
pér Vlersiin e pronave té paluejtshme, sipas kérkesés reference nr.11-Nr-40 daté 07.05.2024 nga
Komuna Suhareké, léndén e procedojme tek ju (si organ kompetent), pér zhvillim té

procedurave konform Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluejtshme té Komunés Ligji Nr. 06/L-092.

Zyrtari pér ¢éshtje proagsore: Drejtori i Drejtorisé: _,'Zl_. .
Emrush Byty¢i ~ £ f{i&v///’//ﬁ// Armend Krasniqi _ 9 / ’]




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d) nenit 14 dhe 17, shkronja (c) dhe nenit 58
shkronja (h) té Ligjit Nr-03/L-040, per vetéqeverisjen lokale, publikuar né “Gazetén zyrtare té
Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008”, e né mbéshtetje té nenit 15, 29, pika 2 te Statutit te
Komunés se Suharekés, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né Suhareké né
mbledhjen e mbajtur me datén, 29.02.2024, miratoi kété:

VENDIM
Pér shpalljen e interesit té pérgjithshém

Neni 1
Me kété vendim shpallet interes i pérgjithshém publiké prona private e cekura si mé poshté;

11 Pjesa e parcelés kadastrale me P-72116046-01223-0 sipas certifikatés sé pronés
Nr.500/2024 e datés 20.02.2024, me sipérfage té pérgjithshme prej3408m? nga sipérfaqja
e pérgjithshme intersi pérgjithshém publik shpallen 268m?, zona kadastrale Suhareke,
vendi i quajtur “Pojata” e evidentuar né emér té Hisen (Nezir) Gashi nga Suhareka.
Qéllimi i shpalljes sé interesit té pérgjithshém publik té pronés té lartécekura éshté
“Rregullimi infrastrukturés né rrugén Luigj Nikolla” né qytetin e Suharekés.

Neni 2
Autorizohet Kryetari i Komunés q¢€ komform dispozitave ligjore né fuqi té ndérmer té gjitha
veprimet té nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Neni 3
Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né librin kadastral, do
té jeté Drejtoria pér shérbime pronésore juridike dhe kadaster né Komunén e Suharekés.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtoria

pér shérbime pronésore juridike dhe kadaster dhe Drejtorin pér urbanizé dhe planifikim né
Komunén e Suharkés.

Neni 5
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
vetéqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8,
lidhur me nenin 9, té Rregullores, Nr. 10/ 2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e
akteve t¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té datés
23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-faqgen zyrtare té Komunés.

KUVENDI KOMUNES NE SUHAREKE
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - MUNICIPALITY OF SUHAREKE

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis {,’ DFE~ D2 C(

Data 10.07.2024 Numri i protokolit: 07Nr.452

Pér: Zyrén e Kryetarit
CC: Zyrén e Kryesuesit

Nga: Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis

o) eSUIMir L
Lénda: Raport me t€ cilin déshmohet se Komuna nuk ka proné té pérshtatshme pér realizimin e géllimit pér té
cilin inicohet kémbimi.

Té nderuar,

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komunal 01Nr.016-67691
daté 29.10.2021 dhe Hartén Zonale t¢ Komunes 01Nr.016-69078 daté 28.10.2022, duke ju referuar nenit 31 t&
Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytezim dhe kémbimin e pronés
s€ paluajtshme t&¢ Komunés DUPM, ju paraqet kété raport:

Sipas dokumenteve t& planifikimit HZK dhe PZHK t&€ Komunés sé Suharekés, zona ku &shté inicuar kémbimi i
pronés private me até publike &shté e planifikuar rregullimi i infrastrukturés sé rrugés pér zgjidhje mé & miré té
funksionimit t& rrugés “Luigj Nikolla” né qytetin e Suharekés, mirépo pér realizimin e késaj rruge qé té jeté sa
mé funksionale, Komuna nuk ka proné té pérshtatshme pér realizimin e qéllimit andaj alternativa e vetme éshté
kémbimi mes prones private me até publike.

Pér arritjen e kétij q€llim Komuna ka inicuar procedurén pér kémbimin e pronave me arsyetimin pasi qé prona
private &shté né kufijté kadastral me até publike e qé &éshté interes i pérgjithshém publik (pérfitimi ekonomik t&
komunés).

Sipérfaqja pér kémbim sipas plopozimit t¢ DSHE-sé nga parcela 01223-0 me sipérfage kadastral 3408 m’
komuna pérfiton sipérfaqe prej 268 m’ né kémbim/ndrrim prej 219 m” nga parcela me numer 1224-0 me sipérfage
kadastrale 522m°.

Njoftimi i dérgohet:-zyrés sé kryetarit, zyrés sé kryesuesit, Dosjes s¢ DUPM-sé "

Drejtori i Drejtorisé:
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRA E AVOKATIT PUBLIK TE KOMUNES

Daté: 05.07.2024

Pér: Drejtorin e Shérbimeve Pronésore Juridike

0 g
o 4
{ ¢

/ I " il 71 ,'/17 (
LENDA: Njoftim Ih el Seb

Lidhur me kérkesén e Drejtorisé pér Shérbime Pronésore Juridike me numeér protokolli 01-
104-36217, té datés 05.07.2024, me ané té sé cilés keni kérkuar se a ka ndonjé kontest ligjor
ligiore pér pracelen kadastrale P-72116046-01223-0, ZK Suhareké, me sipérfage prej 3408
m?* Zona kadastrale Suhareké me pronar Hisen Nezir Gashi sipas certifikates se prones nr
1207/2024 daté 28.03.2024 té léshuar nga Zyra kadastrale Suhareké dhe parcelen kadastrale
P-72116046-01224-0 ZK Suhareké, me sipérfage prej 522 m? P.Sh. Rrugét, rrugé e
pakaterizuar..

Ne ju informojm se pér parcelen kadastrale P-72116046-01224-0 ZK Suhareké, me sipérfage
prej 522 m? P.Sh. Rrugét, rrugé e pakatetizuar, nuk kemi té evidentuar ndonjé kontest
gjyqésor.

Ndérsa pér P-72116046-01223-0, ZK Suhareké, me sipérfaqe prej 3408 m? Zona kadastrale
Suhareké me pronar Hisen Nezir Gashi, nuk kemi njohuri sa a ka ndonjé kontest gjyqésor,

pér shkak se kjo éshté proné private dhe se zyra e avokatit t¢ Komunés nuk ka evidencé pér
pronat private.

Pérfa}qééﬁcéi Ligjori Komunés
/AmBYTYQI -
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210 REPUBLIKA EKOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA —-SUHAREKE

OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Drejtoria pér Shérbimin Pronésor-Juridik, Gjeodezi dhe Kadastér

DATE: 05/07/2024
E E:
BEEERENCE N-Le3 -3¢0 1\ -2624
PER: Zyra e Kryetarit t¢ Komunés sé Suharekés, z. Bali Muharremaj
e —
PERMES: Armend Krasniqi — Drejtor i Drejtorisé
NGA: Shqipron Bytygi — Udhéhegés i Sektorit ¢ Kadastrit-Komuna Suharcké
Rr. "Brigada 123" - 23000 Suhareké
Tel: +383(0)46/471-471, shqipron.bytyci@rks-gov.net
LENDA: Vértetim
I/E Nderuar,

Me ané té késaj shkrese, sipas kérkesés sé Zyrés sé Kryetarit té¢ Komunés, konfirmojmé sé Parcela
Kadastrale me numér: P-72116046-01224-0 Zona Kadastrale né Suhareké e cila evidentohet né
emér t€ P.SH. RRUGET, nuk ka t& ngarkuar asnjé vérejtje, ngarkesé apo barré, deri né datén kur
léshohet ky Vértetim (05/07/2024).

Gjitha t€ mirat!
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Shqipron BYTYCT
Udhéhegés i Sektorit t¢ Kadastrit-Komuna Suhareké
Rr. "Brigada 123" - 23000 Suhareké
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Fage 1 nga 1
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA -SUHAREKE
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Drejtoria pér Shérbimin Pronésor-Juridik, Gjeodezi dhe Kadastér

DATE: 05/07/2024
REFERENCE:
§ |- 4€3~3¢e12-2a24

PER: Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés sé Suharekés, z. Bali Muharremaj

PERMES: Armend Krasniqi — Drejtor i Drejtorisé

NGA: Shqipron Bytyci — Udhéheqés i Sektorit (& Kadastrit-Komuna Suhareké
Rr. "Brigada 123" - 23000 Suhareké
Tel: +383(0)46/471-471, shqgipron.bytyci @rks-gov.net

LENDA: Vértetim

I/E Nderuar,

Me ané t€ késaj shkrese, sipas kérkesés sé Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés, konfirmojmé sé Parcela
Kadastrale me numér: P-72116046-01223-0 Zona Kadastrale né Suhareké e cila evidentohet né
emér t€ Hisen Nezir Gashi, nuk ka té ngarkuar asnjé vérejtje, ngarkesé apo barré, deri né datén kur
lIéshohet ky Vértetim (05/07/2024).

Gjitha té mirat!

Shqipron BYTYCI : ;
Udhéhegés i Sektorit té qug,g{rjg;ggmuna Suhareké
Rr. "Brigada 123" - 23000.Shareké
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

DREJTORIA PER EKONOMI, FINANCA DHE BUXHET

PER /za/ro: Drejtoria pér Shérbime Pronésore r.Juridike;dt_.iej{é&é}té;"(’.»

7

NGA Labinot Halitjaha - Drejtor,i D,E.F.B.. .

LENDA/ SUBJEKAT/SUBJECT: Njoftlmlldhur me Iendéﬁ i ‘6 104-2007,&" Z \Y > %

DATE/A: 26.04.2024 " . 3&@42&1

I nderuar z. Krasniqi, / ,/ L /(:(/?7/ f,?fé'-//’?/—é -

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet ¢ Komunés s& Suharekés ka pranuar kérkesén tuaj
me t& cilén keni kérkuar nga Drejtoria joné qé t& léshon vértetimin me t& cilin déshmon me
shkrim se ka mjete apo do t& kété mjete t& mjaftueshme financiare pér kompenzimin me kohe t&
palujtshmérisé e cila do t& jeté objekt kémbimi bazuar né vendimin pér shpalljen e interesit t&
pérgjithshme 01-Nr-016-13680 t& datés 29.02.2024.

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet me ané té késaj shkrese ju siguron se né
momentin e kompletimit té¢ dokumentacionit, respektivisht té kryerjes sé procedurave
ligjore rreth késaj lénde nga ana juaj, do té kété mjete té mjaftueshme financiare pér
kompenzimin e pronés e cila do té jeté objekt kémbimi bazuar né vendimin pér shpalljen e
interesit t&€ pérgjithshme 01-Nr-016-13680 té datés 29.02.2024.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qecveria - Vliada - Govermment
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vierésimin ¢ Pronave e Paluajtshme

CDATIVA:
 REFERENC-I:

PER/ZA/TO:

B L

CNGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

I'e nderuar.

472024

Bali MUHARREMALL

Financave. Punés dhu Imnxlw:\m« 3 R
T .'I'

1842024

Kryetar i Komunés - Suhareké
Armend KRASNIOQL Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime
Pronésore-Juridike dhe Kadastér - Kadastér-Komuna

‘ | Suahereké
PERMES/PREKO/THROUGH:

Hekuran MURATL Ministér- Ministria ¢ Financave. Punés dhe

Transtereve

Arton AHMETI, U.D Sekretar /Pm‘hulh\huﬁ
Albana SHALA-BUNJAKU G Bsitorg
Vierésimin ¢ Pronave t&é l’dluu]l*{lmk‘
Florije ZABERGIA. Divizioni

Paluajtshme pér Shpronésim dhe I\t\mhm).,p.u)Dcpdvlmnunm pér

Vierésimin ¢ Pronave & Paluajtshme = w22 LL,«»T

Dorézim i Raportit (¢ Vlerésimit sipas: Kér Kesé pér
vierésim te pronés sé paluajtshme, referencé 11-Nr-40 daté
07.05.2024 Komuna ¢ Suharckés

NE vijim (& kérkesés s¢ bére nga Komuna ¢ Suharckes . me subjekt: KérkesEé pér vierésim pronés
s¢ paluajtshme 1€ k€mbyer ne mes te pronés private dhe pronés shogérore rrugé publike ¢ pa

kategorizuar

-Komuna ¢ Suharckés

creferencS T=Nr=40 daté 07.05.2024 (Pranuar né MEP'I



184/2024 prot, Daté 08.05.2024), né zbatim t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér
shpronésimin e pronés sé paluajtshme™, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-
205 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim € tij. si dhe né zbatim t€ Ligjit NR. 06/1.-092 Pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés", dhe Rregullores
(QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme & Komunés , Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave t& Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pér Vlerésimin e Pronave té Paluajishme, ka
finalizuar procedurén pér vlerésim sipas kirkesés.

Pér vler&simin ¢ pronave (e paluajtshme, stafi i DVPP-se, filluan punén périnspektimin e pronave,
pércaktimin ¢ vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronave, te cilat vietésohen me géllim Kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronat qé do te vler&sohen. u pércakiva vend ndodhja
e pronés, fotografimet e zon&s dhe parcelave. gjendja e pronégs, et].

Raportel e Vlerésimit jané hartuar bazuar ng:

-~ Ligjin Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpron€simin ¢ pronés s¢ paluajtshme”, me
ndryshimet dhe plotésimet e b&ra me Ligjin Nr.03/1.-205 dhe akteve nénligjore 1€ dala né zbatim
{€ ij

- Udhézimi Administrativ M{ - Nr. 0272015 Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike
& Veresimit_pér Pérllogaritien ¢ Shumés s¢ Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé
Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béiné e Shpronésimin;

-Ligjin NR: 06/1.-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme (&
Komunés";

- Rregullore  (ORK) Nr.09/2020 pér pércaktimin ¢ procedurave 1 dhénies né shfivtézim dhe
kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme & Komunés

Bashkélidhur késaj shkrese po ju pércjellim:

a.) T€ dhénat ¢ pronave dhe pronareve ( sipérfaqja totale, sipérlaqja qé vlerésohet dhe shuma pér
kompensim), ne formé tabelare 2 kopje fizike .

b.oPeérshkrimin ¢ metodologjisé sé pérdorur pér kryerjen e vlerésimit;
c.) Vlerén e pérgjithshme t& pronés e cila &shté objekt i vlerésimit s& bashku me njé pérshkrim té

komponentéve pérbérés t& vlerés (Raporti i Vlerésimi 2 kopje)

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Numri i pronés: 1224-0 Zona Kadastrale : Suhareké Dat&:04.07.2024



PERMBAJTJA

Prona: 1224-0
Pronar : P.SH RRUGET
Zona Kadastrale: Suhareké

Komuna: Suhareké

Data e inspektimit : 22.05.2024

Data e Vlerésimit:04.07.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 33,945.00 EURO

%
Numri i pronés:1224-0 Zona Kadastrale : Suhareké Daté:04.07.2024 3



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vleresimin e Pronave té Paluajtshme
Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

Komuna: Suhareké  Zona Kadastrale: Suhareké

Té dhénat sipas Elaboratit / Certifikatés sé Pronés Vlerésimi DVPPSHK
Pronar/Posedues N il iR/ Kiasa- I’Sell? e';f;gi\anfe Z'pvell:rzg]i:n s Totali (€)
pronés Shfrytézimi aktual & s Pe e (€/m?)
S ;:9";:,:;‘:”5""‘:- \':\
SR EARLOSN
i n g 8 7S ANPPDE G e
P.SH RRUGET feshp || TOERRIGEERECE 522 219 155.00 3394500 | fo.¥ e A
pakategorizuar Tere
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

“
L=l e —
Numri i pronés:1223-0 Zona Kadastrale : Suhareké Daté: 04.07.2024 1



PERMBAJTJA

Prona: 1223-0

Pronar : HISEN (NEZIR) GASHI
Zona Kadastrale: Suhareké
Komuna: Suhareké

Data e inspektimit : 22.05.2024

Data e Vlerésimit:04.07.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONKSIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme:41,540.00 EURO

Numri i pronés:1223-0 Zona Kadastrale : Suhareké Daté: 04.07.2024



Republika e Kosovés

Qeveria - Vlada - Government

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -~ Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vleresimin e Pronave té Paluajtshme Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal
Department

Komuna: Suhareké

Zona Kadastrale: Suhareké

T& dhénat sipas Elaboratit / Certifikatés sé Pronés

Vlerésimi DVPPSHK

.. Sipérfagjae | Sipérfaqgja sk 5 i
Numri i Kultura / Klasa- S 2 e .. . |Cmimi i tokés .
Nr. Pronar/Posedues ™ Sherytézimi aktual Perg]:’l':shme pér vll::emm (€/m?) Totali (€)
1 |HISEN (NEZIR) GASHI 1223-0 Kullose e K1.3 3408 268 155.00 41,540.00
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A 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72116046-01223-0

2163/2024

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
05.07.2024 - 09:48

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: = =
Komuna / OpStina / Municipality: SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Suhareké / Suva Reka / Suhareké

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povrsina Opis datén AzZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72116046-01223-0 PARCELE / PARCELA | Proné private / 3408
/ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
POJATA
12

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Hava.Hoxha | P-72116046-01223-0 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Kualiteti i klas§s®

sl
A

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés s ipétdag|
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase E’
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Ar¢a™ (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class 3408
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / GASHI HISEN (NEZIR) KCID2111027 | SUHAREKE/SUVA SUHAREKE 1/1
Individualna Drzavina / REKA / SUHAREKE /
Single possessor
Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 2/2

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Hava.Hoxha | P-72116046-01223-0 |
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72116046-01224-0

Komuna / Opstina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

2163/2024

05.07.2024 - 09:48

SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE
Suhareké / Suva Reka / Suhareké
SUHAREKE / SUVA REKA /SUHAREKE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

/ PARCEL

Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

Nu"'"i i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqgja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72116046-01224-0 PARCELE / PARCELA |Proné shoqérore / 522

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur
Mesto zvano
Called place

Kodi Postal
Postanski Kod
Postal Code

Krijuar mé datén | Azhuruar
Uradjeno na dan | AZurirano
Created On Updated

POJATA

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Hava.Hoxha | P-72116046-01224-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / 9fﬁcial person 1/2



6\"“ E Ko\?

Qg\) \)““W

A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE 7
l‘éum.ri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés /. N = m?)
- roj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase -.:l? F ? % Poykin £ ?)
umber Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Ar :"-‘vj ?)
1 Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad 522
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
P'rava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pos'ecﬁm individual./ P.SH.RRUGET KCID2102986 SUHAREKE / SUVA 23000 BRIGADA 123 1/1
Individualna Drzavina / REKA / SUHAREKE /
Single possessor

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Hava.Hoxha | P-72116046-01224-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

2./2



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office - SUHAREKE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Suhareké

. — ‘ — I
‘ Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m2' -
| J pertaq)
[P-72116046-01224-0 |Parcelé / Parcela / Parcel ;22 ]
02816-5
01214-0
02811-10 g 02804-0) 2
028111 02816-8
02816-9
02811-11
01212-3
01212-2
0
§33-0
02811-12
112944-0 01212~}
448-0 02811-3
0118808
116814
106-0 0122
02760-0 01178-5
01188-1201175.8
¥04-
02811-7 178-7
02968-1 415 0118817
\ _exm‘ 01173-3 01175-7

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1180

Punoi/Obradio/Created: Hava

| Data/ Data/Date: 05.07.2024
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

///’ Koha/ Vreme/ Time:  09:50:46

Shénim/BeleSka/Note:

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Hava.Hoxha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSsovo

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO Z2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SUHAREKE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Suhareké

NjéisiiaF/"Jbédin-ica/Unit l Tipi/Vrsta/fype l "“'.gibérfaqjgilgaéina/Area m? —I
P-72116046:01223-0 _ |Parcelé/ Parcela/ Parcel _ [s408 ]
01256-4
01237-4
02816-1 A
02816-2
02816-3
01223-0
02816-6
02816-4
02816-5

0i214-0
02811-10 02804-0)
02811-2

02816-8
02811-1

02816-9
12816-10

02811-11

01212-3

Shkalla/Razmera/Scale: 1:979

Punoi/Obradio/Created: Hava H
Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/BeleSka/Note:

Data/ Data/Date: 05.07.2024
Koha/ Vreme/ Time:  09:49:33

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Hava. 34 .



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
L Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
ACJENCIA KADASTRALE EKOSOVES/ KATASTARSKA AGECI/A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija: _ Suhareké Nr. i njésis¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1223-0

Zona kadastrale / Katastarska zona: Suhareké Numri i léndés / Broj predmeta: /2023

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 750
Listae koordinatave, kodi dhe p k

hkrimi i tyre / Lista koordi _ftﬁslgh_a_vzls

R
1223-0
HISEN
GASHI
2804-0
" 2816-10 S=117 MU[{AME'I: ELSHANI
®  1224—0 S=219 P.SH.RRUGET
1223—-0 S=268 HISEN GASHI
e ‘ - - SR P
"R'i‘la;ﬁrshirn—io:"G]eO.Lic. Adriatik Fetiu 049 628 746 S Aprovoi / Usvojio: kiR

(emri dhe mbiemri i gjeodetivkompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbiemri i pérsonit zynar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: 2
7
Nénshkrimi / Potpis: "7%@7&“
U

Data e rilevimit / Datum snimanja: _ 24.07.2023

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




SKICE TERREN.]

ZK. SUHAREKE P=1:1000

26

25

1224-0 P Jese
S=219m2

1224-0 S=219 P.SHRRUGET
1223-0 S=268 HISEN GASHI

dt.24.04.24 rije Krasniqi




